平成 30 年（2018 年）4月 19 日

報道関係各位

海遊館

近畿大学

海遊館×近畿大学

包括連携協定締結式のご案内

 このたび、海遊館（大阪府大阪市港区）と近畿大学（大阪府東大阪市）は、包括連携協定

を締結し、本協定に係る締結式を下記のとおり、開催いたします。

 本協定により、全国有数の研究力を有し、医学から芸術まで 14 学部 48 学科の大規模総合

大学である近畿大学と、人と自然のつながりや生物多様性の面白さを体感できる様々な場を

提供し、大阪を代表する集客施設である海遊館が連携することで、水産分野の枠を超え、互

いの特性を活かして、社会的な課題解決をするとともに、新しい価値の創造を目指します。

記

■日  時：平成 30 年（2018 年）4月 26 日（木）13：00～14：00

■場  所：海遊館 （大阪府大阪市港区海岸通 1-1-10）

■出 席 者：海遊館     代表取締役社長      三輪 年

               館長         西田 清徳

近畿大学       学長         細井 美彦

リエゾンセンター長  竹原 幸生

■内  容：概要説明、調印締結、質疑応答、水槽前記念撮影

（水槽の周辺は、薄暗くなっておりますのでご了承ください。）

本件について取材をお願いします。取材の際は、事前に下記までご連絡ください。

＜本資料配布先＞
文部科学記者会、大阪市政記者クラブ、大阪科学・大学記者クラブ、東大阪市政記者クラブ

＜本件に関するお問い合せ＞

海遊館広報ﾁｰﾑ （村上、西村）電話番号：（06）6576-5529 E-mail：info2@kaiyukan.com

近畿大学広報部（高橋、土山）電話番号：（06）4307-3007 E-mail：koho@kindai.ac.jp

mailto:koho@kindai.ac.jp

≪アクセス≫

■電車でお越しの方

大阪メトロ中央線「大阪港駅」1番出口より徒歩 5分

■バスでお越しの方

大阪市バス「天保山ハーバービレッジ」下車すぐ

南海バス「海遊館（天保山）」下車すぐ

■車でお越しの方

天保山駐車場（一般のお客様用）をご利用ください。

お帰りの際、駐車券をお渡しします。

※会見受付は☆マークの場所で行います。